КАТАЛОГ ЭЛЕКТРОЩИТОВОЙ ПРОДУКЦИИ
Электротехнические корпуса и аксессуары
8 (8452) 707-791
8 (495) 185-60-27
ÄÅÊÀÄÀ
ПРОИЗВОДСТВО ЭЛЕКТРОЩИТОВОГО ОБОРУДОВАНИЯ

DEK-COK-20106 Цоколь под ВРУ  200*1000*600       Декада 10,9
9
Пример заказа ВРУ №1
Требуется один пустой корпус ВРУ ВхШхГ 2000х800х600 с боковыми панелями и
монтажными панелями на всю внутреннюю высоту щита.
Перечень заказа, следующий:
Пример заказа ВРУ №2
Требуется два пустых корпуса ВРУ ВхШхГ 1800х800х450, которые будут скручиваться
друг с другом, в первом ВРУ должна быть рама под перекидные рубильники ВР32,
во втором планки для крепления 10 групп изоляторов А-645(ОФП-2) под предохранители ПН2.
Нужны боковые панели.
Перечень заказа, следующий:
DEK-2086-31 Корпус ВРУ универсальный 2000*800*600     IP31   без верт. уголков, без боковых панелей
Декада
шт  1
DEK-BP-20X6-31 Панель боковая для ВРУ универсальный 2000*ХХ*600  IP31  Комплект 2шт  Декада шт  1
DEK-UVP-1750 Уголок 1750 мм вертикальный перфорированный   40*30*2 (комплект - 2шт) для ВРУ   Декада шт  1
DEK-MP-250800 Монтажная панель 250.800   для ВРУ, Ш-4/8     Декада шт  7
DEK-1884-31 Корпус ВРУ универсальный 1800*800*450  IP31 без верт. уголков, без боковых панелей Декада шт  2
DEK-BP-18X4-31 Панель боковая для ВРУ универсальный 1800*ХХ*450  IP31  Комплект 2шт  Декада шт  1
DEK-R-1-13-20-VR Рама 1-13-20 под ВР   для Ш-4/ВРУ Декада шт  1
DEK-UVP-1500 Уголок 1500 мм вертикальный перфорированный   40*30*2 (комплект - 2шт) для ВРУ, Ш-4
Декада
шт  1
DEK-A-645-10 Планка под предохранители с изолятором А-645 (ОФП-2)  под 10 изоляторов Декада шт  3
ÄÅÊÀÄÀ www.dekada-electro.ru
10
Корпуса металлические
серии Ш4
Металлический цельносварной корпус напольного
вида установки - бюджетная альтернатива корпусу
ВРУ универсальный с ограниченным размерным
рядом. Крыша, задняя и боковые стенки не съемные,
имеет дверь со скрытыми петлями и двумя замками
под треугольный ключ. Монтажные профили (6 шт)
вварены в боковины корпуса для крепления внутрь
вертикального уголка с монтажными панелями или
цельносварной рамы, имеет кронштейны (2 шт) для
крепления шины РЕ.
Вертикальный уголок и монтажные панели
заказываются отдельно аналогично ВРУ.
Поскольку боковые стенки несъемные, то для удобства сборки и
монтажа есть возможность для заказа корпуса Ш-4/8 с круглым отверстием для
прохода межпанельных перемычек фазных проводников и прямоугольным
отверстием для шин N и PE в левой или правой сторонах корпуса.
Ассортимент
Уголки вертикальные, планки и монтажные панели, цельносварные рамы для Ш-4
заказываются отдельно аналогично ВРУ (см. информацию выше).
Монтажный комплект Ш4.  Для удобства заказа дополнительных аксессуаров для корпусов
серии Ш4 есть возможность приобрести монтажный комплект Ш4, который состоит из
вертикального уголка 1500мм + монтажные панели с заполняемостью 50% от свободного
 внутреннего пространства корпуса. Как правило этого комплекта всегда достаточно для
создания рамы со свободным размещением оборудования внутри Ш4.
Аксессуары для металлического корпуса
Толщина металла:
Боковые и задняя стенки, дверь и крыша – 1,0 мм
Монтажные профили, кронштейны для РЕ – 1,5 мм
Тип окрашивания: Полимерная порошковая
краска RAL 7035 шагрень
ÄÅÊÀÄÀ www.dekada-electro.ru
Артикул Наименование Масса, кг
DEK-SH-4-6-31 Корпус Ш-4/6 1700*600*450     IP31 без верт. Уголков   Декада 38
DEK-SH-4-8-31 Корпус Ш-4/8 1700*800*450     IP31 без верт. Уголков   Декада 45

DEK-COK-1084-SH Цоколь под Ш-4/8  100*800*430       Декада 5,4
12
Пример заказа Ш-4 №1
Требуется один пустой корпус Ш-4/6 ВхШхГ 1700х600х450 с монтажными панелями
с заполняемостью 50% от свободного внутреннего пространства корпуса.
Перечень заказа, следующий:
Пример заказа Ш-4 №2
Требуется два пустых корпуса Ш-4/8 ВхШхГ 1700х800х450, которые будут скручиваться
друг с другом, в первом корпусе должна быть рама под перекидные рубильники серии ПЦ,
во втором планки для крепления 10 групп изоляторов А-645(ОФП-2) под предохранители ПН2.
Перечень заказа, следующий:
DEK-SH-4-6-31 Корпус Ш-4/6 1700*600*450     IP31 без верт. Уголков   Декада шт 1
DEK-MK-SH-4-6 Монтаж. комп. для Ш-4/6 1700*600*450  IP31  (уголок 1500, планка, МП: 50; 100-2шт; 150; 200;
250)  Декада
шт 1
DEK-SH-4-8-31 Корпус Ш-4/8 1700*800*450     IP31 без верт. Уголков   Декада шт 2
DEK-R-1-13-20-PC Рама 1-13-20 под ПЦ    для Ш-4/ВРУ Декада шт 1
DEK-UVP-1500 Уголок 1500 мм вертикальный перфорированный   40*30*2 (комплект - 2шт) для ВРУ, Ш-4
Декада
шт  1
DEK-A-645-10 Планка под предохранители с изолятором А-645 (ОФП-2)  под 10 изоляторов Декада шт  3
ÄÅÊÀÄÀ www.dekada-electro.ru
13
Металлический цельносварной корпус напольного
вида установки предназначенный для сборки изделий
типа ШРС. Крыша, задняя и боковые стенки не
съемные, имеет дверь с накладными петлями и двумя
замками под треугольный ключ.
Монтажный вертикальный перфорированный
уголок вварен в боковины корпуса, комплектуется
четырьмя монтажными панелями высотой 100 мм ,
имеет кронштейны (2 шт) для крепления шины РЕ.
Ассортимент
Корпуса металлические
серии ШРС
Толщина металла:
Боковые и задняя стенки, дверь и крыша – 1,0 мм
Вертикальный перфорированный уголок – 1,0 мм
Кронштейны для РЕ – 1,5 мм
Тип окрашивания: Полимерная порошковая
краска RAL 7035 шагрень
ÄÅÊÀÄÀ www.dekada-electro.ru
Артикул Наименование Масса, кг
DEK-SHRS-1-5-31 Корпус ШРС1-5 1600*500*300     IP31   под ВР32 и ПН2   Декада 31
DEK-SHRS-1-7-31 Корпус ШРС1-7 1600*700*300     IP31    под ВР32 и ПН2   Декада 38
DEK-SHRS-1-5-54 Корпус ШРС1-5 1600*500*300     IP54   под ВР32 и ПН2   Декада 32
DEK-SHRS-1-7-54 Корпус ШРС1-7 1600*700*300     IP54    под ВР32 и ПН2   Декада 39
14
Корпуса ЩО70 напольного вида установки представляют собой цельносварной каркас из
вертикальных стоек, вертикальных уголков, боковых и лицевых стяжек, к которым крепятся
дверь с накладными петлями и одним замком под треугольный ключ, козырек.
Комплектуется сварной рамой для установки четырех рубильников РПС.
По желанию заказчика вместо цельносварной рамы можно изготовить перфорированные
вертикальные уголки и монтажные панели для создания рамы внутри корпуса со свободным
размещением оборудования в зависимости от схемы монтажа.
Ассортимент
Аксессуары для металлического корпуса
Артикул Наименование Масса, кг
DEK-SHO-70-2286 Корпус ЩО70 2200*800*600  без торц панели    Декада 51
DEK-SHO-70-2266 Корпус ЩО70 2200*600*600   без торц панели   Декада 46
DEK-SHO-70-2236 Корпус ЩО70 2200*300*600 под СР       Декада 29
Артикул Наименование Масса, кг
DEK-SHO-70-BP Панель ЩО70 2200*60*600 торцевая увеличенная       Декада 15
Корпуса металлические
серии ЩО70
Толщина металла:
Каркас – 1,5 мм